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اسم الكتاب
اسم المؤلف
سنة الطبع
رقم الرف
تسلسل الكتاب
دليل مدرس التربية الرياضية
2012
2
1  -
  3
الانتماء والقيادة الشخصية
عايدة ذيب
2010
2
4 -
   6
الوسائل التعليمية وتقنيات التعلم
طارش بن غالب
2011
2
7 -
  1
0
الاتجاهات الحديثة في الادارة المدرسية
فتحي 
عبدالرسول
2010
2
11
الادارة المدرسية 
والإشراف
 التربوي الحديث
هادي مشعان
2006
2
12
 
-
 
14
المدخل الى التربية
خالد محمد
2010
2
15
 -
 
16
ادارة التعلم الصفي
مصطفى خليل
2008
2
17
-
  
18
تطور حركة الانسان واسسها
السيد عبد المقصود
1985
2
19-
  
20
قراءات في المناهج
ماجد حرب
2010
2
21
 
-
 
22
منهج التعليم في الطفولة
 
المبكرة ومكوناته
ايفال
 عيسى
2005
2
23
اساسيات تصميم المناهج الدراسية في التربية البدنية
لمياء حسن الديوان 
2017
2
24 - 26
اسم الكتاب
اسم المؤلف
سنة الطبع
رقم الرف
تسلسل الكتاب
اساليب فاعلة في تدريس التربية الرياضية
لمياء حسن ديوان
2009
3
1     28
مناهج التربية البدنية والرياضية
محمود داود
2011
3
29
   
47
الاتجاهات الحديثة في تدريس التربية الرياضية
محمد داود الربيعي
2010
3
48
  
62
المناهج وطرائق التدريس
رحيم يونس
2009
3
63
   
6
8
الاشراف الحديث في التربية الرياضية
وصفي محمد
2010
3
69- 73
نحوه مفاهيم تربوية معاصر في الالفية الثالثة
خالد ابو شعيره
2010
3
7
4   
7
8
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اسم الكتاب
اسم المؤلف
سنة الطبع
رقم الرف
تسلسل الكتاب
التربية الرياضة الفاعلة
محمد سلمان 
الخزاعله
2009
4
1      5
طرق التدريس العامة
دلال عامل
2009
4
6
    
   10
طرق التدريس في التربية الرياضية
نوال ابراهيم
2007
4
11     15
تغير المناهج المدرسية
عزمي منصور
2009
4
16     19
التعليم والتقويم الاكاديمي
نعمان شحادة
2009
4
20     23
ادارة الصف الفاعلة وضبط مشكلات الطلبة
خالد محمد
2009
4
24     27
طرائق واساليب التدريس المعاصرة
محمود داود سلمان
2006
4
28     31
طرائق تدريس التربية الرياضية
زينب علي عمر
2008
4
32     35
الإدارة
 الصفية
وليد احمد
2005
4
36     39
اللعب 
ستراتيجيات
 تعليم حديثة
ايمان عباس
2010
4
40     43
تكنولوجيا ووسائل التعليم وفاعليتها
خالد محمد السعود
2009
4
44     47
طرق 
وأساليب
 التدريس في التربية الرياضية
نوال ابراهيم
2008
4
48     51
مشكلات مناهج التربية الرياضية المدرسية
وكارم حلمي ابو
 
هرجه
2000
4
52     5
4
تقنيات 
واستتراجيات
 طرائق التدريس
اقبال عبد الحسين
2015
4
55
معلم القرن الحادي والعشرين
هادي مشعان
2009
4
56     58
الاشراف 
التربيوي
 الحديث
رائد يوسف
2011
4
59     61
تطبيقات عملية في طرق تدريس التربية الرياضية
زينب علي عمر
2010
4
62
     
64
المدرسة والمجتمع
رائدة خليل
2010
4
65    67
)
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اسم الكتاب
اسم المؤلف
سنة الطبع
رقم الرف
تسلسل الكتاب
دراسات تربوية في القرن الواحد والعشرين
هادي مشعان ربيع
2008
5
1
  
-
  2
مناهج التربية الرياضية المدرسية
محمد سعد زغلول
2005
5
3 
 
-
  5
طرق التدريس في التربية الرياضية اساسيات في تدريب التربية الرياضية
زكية ابراهيم
2007
5
6  -
   8
التربية الرياضية المقارنة ونظ
م
 التعليم
مصطفى السايح
2008
5
9 -
  11
طرائق تدريس التربية الرياضية
احمد كنعان
2006
5
12
 
-
 14
الكفايات التدريسية وتقنيات التدريس
عامر ابراهيم
2011
5
15-
  16
التربية البيئية في المناهج المدرسية
محمود جمعة
2011
5
17 
-
  18
الارشاد التربوي مبادئه وادواته الاساسية
هادي مشعان
2003
5
19 
-
 
 20
التربية العلمية الفاعلة
نافر احمد
2010
5
21
 -
 22
النشاطات المدرسية
صلاح فؤاد
2009
5
23
-
 
 25
سيكولوجية التدريس 
ووظائفة
انتصار كاظم
2005
5
26
 
-
  
27
التدريس في التربية الرياضية بين 
النظريه
 والتطبيق
احمد ماهر
2007
5
28
  
-
 29
طراق التعليم في الطفولة المبكرة
علي عبد التواب
2010
5
30  
-
 31
قضايا معاصرة واثرها على التربية والتعليم في الوطن العربي
خالد محمد
2011
5
32
 
-
  33
التفكير الابداعي
صلاح الدين العمرية
2010
5
34 
 
-
 35
تصميم التدريس
زيد سليمان
2008
5
36
  
-
 37
المدخل الى طرائق تدريس التربية الرياضية
ميرفت علي
2008
5
38 
 
-
 39
الاشراف والتقويم في التربية الرياضية
محمود داود
2001
5
40 
 
-
 41
طرق التدريس العامة
توفيق احمد
2009
5
42 
 
-
 43
التربية الرياضية 
للاطفال
 والناشئة
اكرم 
خطايبة
2011
5
44  
-
 45
سيكولوجية التعلم والتعليم
عبد الرحمن
2011
5
46  
-
 47
تكنولوجيا التعليم بين النظرية والتطبيق
محمد محمود
2011
5
48
 
 
-
 49
المسابقات المدرسية الحديثة
لؤي محي الدين
2008
5
50 
 
-
 51
الكشف عن الموهوبين في الانشطة المدرسية
معيوف السبيعي
2008
5
52 
-
 53
دراسات في اعداد المعلم
طارق عبدالرؤوف
2007
5
5
4  
-
  55
دليل معلم التربية الرياضية 
عبد الرزاق كاظم
2010
5
56 
-
 
 58
)
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اسم الكتاب
اسم المؤلف
سنة الطبع
رقم الرف
تسلسل الكتاب
التربية العلمية بين النظرية والتطبيق
فتحي 
الكرداني
2002
5
59  
-
 60
مهارة التدريس
يحي محمد
2008
5
61 
-
  62
الاساليب التربوية الخاطئة واثرها في تنشئه الطفل
يحيى محمد
2011
5
63 
-
  64
التعليم الابتدائي
رائد خليل
2008
5
65 
-
  66
اهداف التربية الرياضية بمرحلة التعليم الابتدائي
صديقة محمد
2005
5
67
 
-
 
 68
تكنولوجيا التعليم واساليبها
محمد سعد زغلول
2001
5
69 
-
 70
الاشراف التربوي
صالحة سنقر
2008
5
71  
-
 72
الذكاء المتعدد في غرفة الصف
محمد بكر نوفل
2010
5
73 -
  74
التعليم عن بعد 
فلسفتة
 
وانماطة
 ومستقبلة
مصطفى رجب
2011
5
75  
-
  76
اتقان اساليب التدريس
حسين عبد الفتاح
1989
5
77 -
  78
)
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اسم الكتاب
اسم المؤلف
سنة الطبع
رقم الرف
تسلسل الكتاب
مناهج التربية البدنية والرياضية
نوال ابراهيم
2010
6
1  
   2
استراتيجيات تطوير المناهج واساليب التدريس 
الحديثه
مصطفى نمر
2010
6
3 
   4
برامج التربية الخاصة ومناهجها
ماجد السيد
2010
6
5  
  6
مناهج التربية البدنية والرياضية
امين انور الخولي
2005
6
7  
   8
التربية المهنية مناهج وطرائق تدريس
سوسن بدرخان
2011
6
9 
  10
تدريس التكنولوجيا الحيوية
تفيده
 غانم
2007
6
11 
  12
اصول التربية ونظم التعليم
زكية ابراهيم
2007
6
13 
  14
تكنولوجيا التعليم
مصطفى عبد السميع
1999
6
15 
  16
الخيال التربوي
ابراهيم محمد عطا
2009
6
17 
  18
تطوير المناهج التعلمية
فوزي الشربيني
2011
6
19
_
 
 
 
20
النظام التربوي بين وزارتي التربية والتعليم
محمد
2010
6
21 
_
  22
الالعاب الحركية والفعلية
ياسر خالد
2008
6
23 _
25
مدخل إلى الإدارة التربوية
فتحي محمد
2008
6
26_
 27
تقويم منهاج التربية الرياضية
وعد عبد
 
الرحيم
2008
6
28_
  
29
اتجاهات وتطبيقات حديثة في المناهج وطرق التدريس
محمد السيد علي
2011
6
30
مهارات التدريس والتدريب عليها
ساهرة عباس
2004
6
31 
    
32
اسس وبرامج التربية الرياضية
اكرم 
خطايبة
2011
5
33   34
مدخل الى التربية
هادي مشعان
2011
5
35 
  36
طرائق التعليم بين النظرية والممارسة
يوسف مارون
2008
6
37
تحفيز التعلم
عبد اللطيف حسين
2007
6
38
اساسيات التدريس
خليل ابراهيم
2005
6
39
دراسات في الادارة التربوية
رياض ستراك
2004
6
40
التفكير الساير الابداعي
وليد رقيق
2011
6
41
الادارة التربوية
هناء محمود القيسي
2010
6
42
استخدام الانترنت في تدريب معلمي التعليم الاساسي
سعاد جابر
2009
6
43
التحفيز 
ومهارت
 تطوير الذات
فايز عبدالكريم
2011
6
44
استراتيجيات تعليم التفكير ومهاراته
وليد توفيق
2011
6
45
مناهج التربية الرياضية
محمود داود
2011
6
46
)
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اسم 
الكتاب
اسم المؤلف
سنة الطبع
رقم الرف
تسلسل الكتاب
اساسيات تخطيط المناهج
اسماعيل محمد
2010
6
47
الاتجاهات الحديثة في طرق التدريس التربية الرياضية
غسان محمد
1988
6
48
الادارة التربوية
وليد احمد
2008
6
49
الامتحانات مشكلاتها وطرائق مواجهتها
2005
6
50
مستقبل التعليم الجامعي في القرن الحادي والعشرين
حاتم فرغلي
2009
6
51
الاساليب الحديثة في التعليم والتعلم
يحيى محمد
2007
6
52
الادارة  التعليمية
عمر حسن حسان
2005
6
53
الادارة  التعليمية
وليد احمد
2008
6
54
الادارة المدرسية
وليد احمد اسعد
2008
6
55
استخدام وتوظيف تقنيات التعليم في الحصة الصفية
وليد عبد بني
2010
6
56
حقيقة في الحقائب التعلمية
محمد محمود
2009
6
57
المناهج التربوية الحديثة
توفيق احمد
2009
6
58
مناهج التربية البدنية والرياض
ة
نوال ابراهيم
2009
6
59
المدخل الى التربية 
الخاصة
جمال الخطيب
1998
6
60
المناهج المطورة للتربية الرياضية
1985
6
61
ادبيات البحث في تدريس التربية الرياضية
مصطفى 
السابج
2009
6
62
طرائق التدريس
هادي 
طوالية
2010
6
63
التعلم عن طريق اللعب
وليد عبد بني هاني
2009
6
64
التكنولوجيا الحديثة ومراكز المعلومات والمكتبة المدرسية
عبدالله اسماعيل
2000
6
65
التعلم النشط نحو فلسفة تربوية تعليمية فاعلة
يوسف ذياب
2010
6
66
)
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اسم الكتاب
اسم المؤلف
سنة الطبع
رقم الرف
تسلسل الكتاب
العاب صغيرة العاب كبيرة
امين انور الخولي
2009
7
1
المناهج المعاصرة في التربية الرياضية
اكرم زكي 
خطايبة
1997
7
4 
-
  2
موسوعة المصطلحات التربوية 
محمد 
السيدعلي
2011
7
5
طرائق التدريس العامة
توفيق احمد مرعي
2009
7
6
التعلم النشط 
كريمان محمد بدير
2010
7
7
سيكولوجيا التدريس الصفي 
عماد عبد الرحيم
20
07
7
8
فعالية تصميم تعليمي 
نادية حسين
2010
7
9
تصميم التدريس
محمد عواد 
200
4
7
10
اسس بناء المناهج التربوية
محمد محمود 
الخوالده
2007
7
11
نظريات المناهج التربوية
علي احمد 
مدكور
2006
7
12
اهداف التربية الرياضية بمرحلة التعليم الابتدائي
صديقة محمد
2006
7
13
تطوير الادارة المدرسية
هادي مشعان
2009
7
14
التطبيق العملي في التربية الرياضية
عباس محمد السامرائي
1980
7
15
 
-
 16
دور التربية والتعليم في عملية التحديث والتطوير
عبد الكريم محسن
2009
7
17
استراتيجيات طرائق واساليب التدريب الرياضي
حسين علي العلي
2010
7
18
التربية والتربية الرياضية
غسان محمد
1988
7
19
  20- 
مناهج التربية
  
البدنية 
الرياضية
محمود داود الربيعي
2011
7
21
تحليل المناهج وتقويمها ونقدها
عزمي احمد
2002
7
22
التجارب العلمية في تدريس التربية الرياضية
حامد البياتي
1973
7
23
التربية الرياضية للمرحلة الاولى التعليمة
محمد علي حافظ
1967
7
24
التربية البدنية مناهجها وطرق تدريسها
اقبال عيسى
2005
7
25
دليل الطالب في 
الطبيقات
 الميدانية للتربية الرياضية
قاسم 
المندلاوي
1990
7
26
)
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اسم الكتاب
اسم المؤلف
سنة الطبع
رقم الرف
تسلسل الكتاب
اساليب تدريس التربية الفنية
احمد جميل
2008
7
27
صفات الم
ع
ل
م
ي
ن الفاعلين
محمد صالح
2007
7
28
بنية الاعداد 
المعلمي
 المرحلة الابتدائية
يونس محمد
2008
7
29
الانشطة الابداعية 
للاطفال
جميل طارق
2008
7
30
منشاة وادارة رياض الاطفال
رافده الحريري
2010
7
31
اللعب والطفولة
هادي مشعان
2008
7
32
التربية العلمية دليل المشرف الطالب
احمد علي كنعان
2001
7
33      34
العصف الذهني واثره في تنمية التفكير الذاتي
عمر ابراهيم
2007
7
35
الوسائل التعليمية والمنهج المدرسي 
احمد حسين
1996
7
36
تصميم التدريس
محمد عواد
2004
7
37
اضواء على منهاج التربية الرياضية
عفاف عثمان
2008
7
38
مدخل الى التربية
ابراهيم عبدالله ناصر
2009
7
39
الادارة الصفية 
محمد طالب 
2005
7
40
الادارة التربوية
وليد احمد
2008
7
41
الادارة التعليمية
عمر حسن
2005
7
42 
–
 43
الادارة التعل
ي
مية
 والطرق الحديثة لتطويرها
بهاء الدين امين
2007
7
4
4
الادارة التعلمية
وليد احمد اسعد
2008
7
45
- 
 46
اضواء على منهاج التربية الرياضية
عفاف عثمان
2008
7
4
7
_
  4
8
استراتيجيات فهم المقروء
ماهر شعبان 
20
1
0
7
49
مناهج التربية الرياضية
مكمارم
 حلمي ابو هرجة
1999
7
50
مدخل التربية البدنية والرياضية 
مسعد علي
2002
7
51
الخيال التربوي 
ابراهيم محمد 
2009
7
52
الاشراف الحديث في التربية الرياضية
وصفي فرحان
2010
7
53
الالعاب في تدريس الرياضات
خالد ابو لوم
2000
7
54
دليل معلم التربية الرياضية
عبد الرزاق كاظم
2010
7
55
الالعاب الصغيرة
كامل عبد المنعم
1981
7
56
الالعاب والمسابقات الصغيرة
بطرس رزق الله
1986
7
57
الادارة الصفية
وليد احمد
2005
7
58
تطوير الفكر التربوي في مجال التربية البدنية
محمد الحمامي 
1999
7
59
)
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اسم الكتاب
اسم المؤلف
سنة الطبع
رقم الرف
تسلسل الكتاب
طرق التعليم في علم التربية 
مارك 
برو
 
2009
7
60
التعلم عن طرق الحقائب 
التعليمية 
منى يونس
2009
7
61
التصميم التعليمي
نضال 
عبدالطيف
2009
7
62
طرق تدريس التربية الرياضية
عباس احمد
1987
7
 63      64
 اصول تدريس التربية البدنية
لمياء حسن ديوان
2015
7
65
العاب الياقة والمرح
محمد الظاهر 
1990
7
66
الاتجاهات ال
عالمية 
في اعداد معلم المواد الاجتماعية
يوسف جعفر 
1996
7
67 - 68
الوسائل التعليمية وتقنيات التعلم 
طارش بن غالب 
2011
7
69
المضمون الاجتماعي للمناهج 
محمد ابو زيد
1996
7
70
)

